

Introduktion til spørgeskemaerne til elever

Spørgeskemaet er designet til at skulle gennemføres i klassen. Vi forstiller os, at en voksen læser ét spørgsmål op ad gangen, hvorefter eleverne markerer deres svar inden I sammen går videre til næste spørgsmål.

De første tre spørgsmål, i spørgeskema før klasseforløbet, handler om elevens og dennes familie. Dernæst kommer en 34 udsagn om, hvordan eleven synes det går i skole og i klassen. De første tre baggrundsspørgsmål findes kun i det første skema, mens de 34 udsagn også går igen i spørgeskemaerne under og efter klasseforløbet, så vi kan se om eleverne oplever en positiv udvikling.

I pilotfasen er det ikke så vigtigt om I når alle spørgsmålene. I skal blot nå så langt I kan på den tid der er afsat. Det vigtigste er, at vi får nogle erfaringer med skemaet og med udsagnene, så vi kan lue ud i misforståelser og tilrette skemaet efter pilotfasen. Send gerne jeres erfaringer samlet til mig (css@vive.dk).

Vejledning til spørgsmål

Når du introducerer eleverne til skemaet, er det vigtigt, at du fortæller, at der ikke er rigtige eller forkerte svar. De skal blot forsøge at svare, hvad der er rigtigt for dem.

Eleverne må meget gerne skærme af for deres svar, fx med et papir eller en bog, så andre ikke kan se hvad de svare.

Hvis eleverne er i tvivl om svarkategorierne i de 34 udsagn og hvordan de skal fortolkes, kan du forklare dem skalaen på denne måde:

Ved alle spørgsmålene kan du svare på en skala fra 1 (Helt uenig) til 9 (Helt enig). Hvis du ikke ved hvad du synes eller føler om udsagnet, kan du markere i svaret "Ved ikke".

Lad os først prøve med et eksempel.

	1 -	2	3	4	5	6	7	8	9 -	Ved
	Helt								Helt	ikke
	uenig								enig	
De voksne på skolen spørger til, hvordan jeg har det, for eksempel hvordan jeg har det i klassen eller derhjemme	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

Når du tænker på "de voksne i skolen", så tænker du måske på 6 voksne, som du tit ser (😊😊😊😊😊😊). Måske tænker du på færre eller flere, men i eksemplet tager vi udgangspunkt i 6 voksne.

Ud af de 6 voksne synes du måske, at halvdelen (😊😊😊😊😞😞) spørger til, hvordan du har det derhjemme og i klassen, så dit svar ligger cirka midt på skalaen—det vil sige, at du hverken er enig eller uenig.

	1 -	2	3	4	5	6	7	8	9 -	Ved
	Helt								Helt	ikke
	uenig								enig	
De voksne på skolen spørger til, hvordan jeg har det, for eksempel hvordan jeg har det i klassen eller derhjemme	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

Synes du samtidig, at 2 af de voksne er virkelig gode til at spørge om, hvordan du har det (😊😊❤️😊😊😞😞), så kan du også svare tættere på "Helt enig" og du ender måske med, at markerer et 7-tal.

	1 -	2	3	4	5	6	7	8	9 -	Ved
	Helt								Helt	ikke
	uenig								enig	
De voksne på skolen spørger til, hvordan jeg har det, for eksempel hvordan jeg har det i klassen eller derhjemme	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

Ved hvert udsagn skal du altid svare, hvad du umiddelbart selv tænker eller føler er korrekt for dig. Stol på din mavefølelse. Hvis du ikke ved, hvad du tænker eller føler om udsagnet, så markerer du i "Ved ikke".